
 
令 和 ３年 ８月 2７日 

保 護 者 の皆 様 へ 

枚方市立西長尾小学校 

校 長  武 田  正 道 

 

短縮授業期間の延長についてのお願い  

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策にご理解、ご協力を

いただき、ありがとうございます。また、本校教育推進のためにご支援ご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

現在、感染力の強い変異株（デルタ株）が猛威を振るい、枚方市内においても8月16日から8

月 22 日までの新規感染者数 540 人のうち、２０歳未満感染者数は１１６人を占めるようになって

おります（枚方市 HP より）。児童・生徒等を含み、新規感染者が急増するなかで、子どもたちへの

感染を防ぐ努力が、今まで以上に求められています。 

これらの状況を踏まえ、感染拡大防止の観点から、下記のとおり来週の予定を変更したいと存じ

ます。 

急な変更となり、大変に申し訳ありませんが、子どもたちの安全を最優先に考え、感染予防対策

の徹底に努めてまいりますので、ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１．変更期間 

8月 30日（月）～9月 3日（金）まで 

 

    ２．変更内容 

全学年 4時間授業（給食、清掃終了後下校） （13:30ごろ下校します） 

 

  ３．ご協力いただきたいこと 

   １） 短縮授業の延長につきましては、感染リスクを可能な限り減らすという意図があります。 

    児童にもこの目的を伝え、緊急事態宣言中の行動を制限するように指導いたします。 

ご家庭におかれましても、特に帰宅後の児童の行動については、学校と自宅の往復以 

外は、できるかぎり外出を控えるようご指導いただきますようお願いいたします。 

なお、必要な外出先でも対面での会話等、接触時には必ずマスク着用を徹底してくださ

いますようお願いいたします。 

 

      ２） お子様もしくは同居しておられる方が、「新型コロナウイルス感染症と診断を受けた」、

「保健所より濃厚接触者と指示を受けた」、「新型コロナウイルス感染症検査（PCR 検

査）を受けるよう指示があった」場合、学校へご連絡いただきますよう、お願いいたします。  

なお、お子さまが陽性者と確認された場合、原則、学校にご連絡ください。学校と連絡

が取れない平日夜間及び土日祝日においては枚方市役所代表番号（電話：072－

841-1221、午後５時 00分から午後９時 30分及び土日祝午前７時 00分から 21時

30分）までご連絡をお願いいたします。 



 
＜参考資料＞ 

☆Google Meetの使い方について（オンライン配信の窓口になります）。 
 

Google Classroomのアイコンをタップする   

 

 

Google Classroomを開くと下の画面が現れます。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＝授業配信について＝ 
・配信は基本的に授業のみです。 
・特別な連絡がない限り、その日の最後
の授業が終了した時点で、 Meet は
終了してください。 


